Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2022 № 187

г.Чудово

О внесении изменений в
методику определения
арендной платы за муни-
ципальное недвижимое и
движимое имущество

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в методику определения арендной платы за муници-

пальное недвижимое и движимое имущество, утвержденную решением Думы

Чудовского муниципального района от 22.12.2009 № 415 «О методике опреде-

ления арендной платы за муниципальное имущество»:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При сдаче в аренду недвижимого муниципального имущества, вклю-

ченного в перечень муниципального имущества Чудовского муниципального

района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользова-

ние субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-

зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-

мательства в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» применяется коэффициент 0,1 к годовой ставке аренд-

ной платы.»;

1.2. дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Установить, что по договорам аренды муниципального недвижимого

имущества арендаторам предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на

срок не более 6 месяцев.

Арендатор объекта муниципального недвижимого имущества может об-

ратиться в комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского

муниципального района до 30 июня 2022 года включительно с письменным за-

явлением в произвольной форме об отсрочке уплаты арендной платы.

Отсрочка предоставляется в течение 7 календарных дней со дня обраще-

ния в комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского муни-

ципального района путем заключения дополнительного соглашения, преду-

сматривающего отсрочку уплаты арендной платы.

2

Арендная плата за период отсрочки подлежит уплате не позднее 31 де-

кабря 2022 года в порядке и размерах, установленных дополнительным согла-

шением к договору аренды муниципального недвижимого имущества.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района

                   И.В. Должикова

        Заместитель Председателя Думы
        Чудовского муниципального
         района

                                         Т.В. Гевейлер